



# Krasovský zpravodaj

Říjen 2023

Vážení občané,

přicházíme s podzimním vydáním Krasovského zpravodaje, ve kterém bychom Vás rádi informovali o dění v naší obci

## Investiční akce

- Prvotním úkolem, který je čistě hrazen z rozpočtu, je oprava schodiště a vstupu na náš hřbitov. Mohli jste si všimnout, že došlo k vyrovnaní a podložení schodiště, vyspravení pilířů, bočních zábradlí a vybudování i středního zábradlí pro lepší vstup našim seniorům. Současně jsme nechali opravit i vstup za bránou, protože vstup byl příkrý a dlaždice byly uvolněné. Čekalo se na zábradlí a bránu, proto se nestihlo vše připravit na víkend před obdobím vzpomínky na zesnulé, ale doufáme, že vstup na hřbitov byl pro Vás všechny příjemnější než v minulých letech.
- Dále řešíme DČOV (domovní či decentralizovaná čistírna odpadních vod). Tak jak jsme Vás již informovali, bude řešena jako celek přes dotace z programu SPŽP, který by měl být otevřen v prvním kvartálu roku 2024. Na obci je již přichystán seznam pro projektanta, který dle tohoto seznamu Vás bude postupně oslovovat a navštěvovat a to od dubna roku 2024. Kdo tedy má zájem se přidat do programu DČOV, nechť se dostaví podepsat seznam na Obecní úřad k paní účetní.
- Oprava místních komunikací bohužel letos, jak jsme Vás již informovali, nevyšla a to z důvodu zpřísnění realizace, kdy se musí

splnit povinnost projektové dokumentace k těmto opravovaným úsekům, tedy stavební povolení. Doufáme, že příští rok budou ještě dotace jednou otevřeny a všechny cesty opravíme. Pokud tomuto tak nebude, tak se pokusíme postupně opravovat ty cesty z rozpočtu, co jsou opravdu ve špatném stavu.

## VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Jak jste si mohli všichni všimnout, tak v polovině měsíce října, Vám na popelnice byly přidělaný ČIPY. Bohužel popelářské auto ČIPY špatně načítalo, tak se musely předělat, což proběhlo už u většiny z Vás. U koho ještě zaměstnanci Služeb obce Krasov s.r.o. nebyli, tak prosím o zpřístupnění popelnic, ať se mohou předělat ČIPY. Mnoho chatařů už zazimovalo své chaty, proto je touto cestou prosím o nahlášení jejich přítomnosti na chatě, ať můžeme i Vám ČIPY přidělat na popelnice. Tyto ČIPY budou plně platit od nového roku, do té doby platí kartičky.

Poplatek za popelnice nebudeme pro příští rok zvyšovat, i když poplatek od nového roku se zvyšuje jak za separaci odpadů, náklady na odvoz, tak i za skládkovné. A abychom udrželi poplatky aspoň na stejné výši, je nutné opět Vaše spolupráce při odvozu Vašich popelnic. Opět dobře třídit odpady a nachystat pouze plnou popelnici na vývoz, ostatní popelnice mít schované za plotem. Kdo nemá možnost popelnice schovat za plot, ať se prosím nahlásí na obec nejpozději do 15.11.2023, přichystáme dané množství cedulek, které budou ke konci roku vydány o zákazu vývozu na potřebný počet popelnic. Používání cedulek bude vysvětleno jednotlivě.

## Akce od srpna do současnosti

Užili jsme si výlet s našimi seniory, který se uskutečnil 15.8.2023. Na výletu si všichni prohlédly krásy Zámku Čechy pod Kosířem, následovala prohlídka Hasičského muzea a Muzea kočárů. Doufám, že každý z účastníků si výletu užil a už teď přemýšlí dle domluvy o výletu v příštím roce.



Děti i dospělí se společně s námi a se spolkem ŽENAMŮŽU rozloučili s prázdninami, kde si děti užily nejen kolotoče, skákacího hradu, ale i zmrzliny a hudební skupiny Opavská čtyřka.



Následovaly akce spolku ŽENAMŮŽU drakiáda a hallowenské vyřezávání dýní, které jsme si všichni díky tak krásnému podzimu užili.



## Do konce roku nás ještě čeká

Předvánoční veselí se uskuteční v sobotu 02.12.2023 od 14 hodin, které bude opět v duchu zabijačkových pochutin, sladkého pohoštění, svařáku a hudebního vystoupení kapely Řebřiňák, která Vás umí velice dobře naladit a roztancovat. Na děti bude čekat zábavné odpolední vystoupení od 15 hodin s Olafem a Elzou, kteří si s dětmi i zaskotačí.



Společně se naladíme na nejkrásnější svátky roku.



Mikulášská nadílka pro děti do 12 let nebude chybět. Ta je připravena také v sobotu 02.12.2023 od 16.30 hodin u Vánočního stromu na hřišti. Pokud nás navštíví i děti našich chalupářů, tak prosím nahlásit do 15.11.2023.



Poslední letošní akce je vánoční koncert, který se uskuteční 16.12.2023 v kostele Sv. Kateřiny od 16 hodin, kde vystoupí smíšený pěvecký sbor z Bruntálu.

NA VŠECHNY POSLEDNÍ AKCE V TOMTO ROCE JSTE  
SRDEČNĚ ZVÁNI OBCÍ KRASOV A SPOLKEM  
ŽENAMŮŽŮ.

### **Vánoční stromky**

Touto cestou Vás chci požádat, kdo má zájem o koupi Vánočních stromků, ať se hlásí nejpozději do 15.11.2023 a to z důvodu vyznačení stromků v lese, dříve než napadne sníh. Vybere se pouze počet stromků objednaných předem.

### **Hrobová místa**

Koncem roku většině z vás končí nájemní smlouva na hrobové místo. Smlouvy se budou během listopadu připravovat, znění smluv a cena schvalovat na poslední veřejné schůzi tohoto roku a od 07.12.2023 budou připraveny k podpisu s platností od 01.01.2024. Smlouva se podepisuje po platbě hrobu na 10 let dopředu a to buď hotově, nebo kartou na Obecním úřadě.

### **Provoz knihovny**

Provoz knihovny bude i nadále pouze v sudých týdnech v pátek od 15<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup> hodin.

### **Informace k soudnímu sporu**

Jelikož mám stále dotazy jednotlivců, tak Vás všechny budu tímto zpravodajem informovat. Soudní spor s bývalou starostkou obce se řešil celých pět let a v září tohoto roku byl konečně vydaný rozsudek Krajským soudem Ostrava, který zní, obžalované jsou vinny. Prokázala se pravda, kterou jsme viděli jako jednu z mála, na kterou jsme upozorňovali. Soud se zaměřil pouze na jednu jedinou věc a to nadměrné faktury za mulčování v obci najatou soukromou firmou. Celou dobu jsme čelili mnoha urážkám a nepravdivým pomluvám, některých z příznivců bývalé starostky. Ať to byly kontroly nejvyšších institucí, či předvolební kampaň na téma špína. Do dnes někteří, protože se tento soud dlouho táhl, nevěřili ve vinu obžalovaných. Bohužel, tak jak vždy říkám, lež má krátké nohy a lež se těžko pamatuje. Jsem ráda, že všichni, kteří tuto pravdu viděli, drželi za každé situace spolu a dokázali čelit všem anonymním kontrolám a bojovali za prokázání pravdy tak dlouho a do poslední chvíle. Doufám, že každý, kdo nastoupí na toto místo si uvědomí, že obecní peníze a majetek není určený k obohacení lidí na nejvyšším postu, ale je určen pro naši obec a pro všechny z vás na zvelebení obce a pro dobré žití v ní. Zároveň jsem ráda za vydaný rozsudek a trest, protože alespoň část těchto peněz bude vrácena na obec, které nám třeba zaplatí zrovna nově opravený vstup na hřbitov.

## Informace, které se můžou hodit...

### Obecní úřad

#### úřední hodiny a kontakty

Pondělí a středa v době

od 8<sup>00</sup> do 12<sup>00</sup> hod

od 13<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup> hod.

Čtvrtek v době

od 8<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup> hod

tel. účetní obce: 554 645 934, 604 242 212

email: [podatelna@obeckrasov.cz](mailto:podatelna@obeckrasov.cz)

[ucetni@obeckrasov.cz](mailto:ucetni@obeckrasov.cz)

tel. starostka obce: 724 179 578

email: [starosta@obeckrasov.cz](mailto:starosta@obeckrasov.cz)

### Obec Krasov

číslo účtu pro úhrady

č.ú.: 9220771/0100

na tento účet je možné poukazovat platby za:

- poplatky za nakládání s odpady;
  - poplatky za psy;
  - úhrady za vodné;
- nájemy obecních pozemků
- nájemy za obecní byty

### KNIHOVNA

Otevřena každý pátek v sudém týdnu

od 15<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup> hodin

### SLUŽBY OBCE KRASOV s.r.o.

#### úřední hodiny a kontakty

Pondělí a středa v době

od 8<sup>00</sup> do 12<sup>00</sup> hod

od 13<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup> hod.

Čtvrtek v době

od 8<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup> hod

tel. účetní (i obce): 604 242 212

tel. jednatel: 724 526 351

email: [sluzby.krasov@seznam.cz](mailto:sluzby.krasov@seznam.cz)

## Gratulace jubilantům

V měsíci srpen až říjen oslavili a oslaví své životní jubileum naši drazí spoluobčané – paní Marie Pitnerová, paní Hana Matyskiewiczová, pan Miroslav Mička, paní Leona Bravanská, pan Eduard Šimek, pan Milan Mohelník, paní Dagmar Kucharská, paní Mária Stopnická, paní Marie Polášková, pan Imrich Blažek, paní Danuška Mohelníková, pan Miroslav Malíšek a pan Zdeněk Dofek.



Všem oslavencům z celého srdce gratulujeme a přejeme pevné zdraví, mnoho štěstí, domácí pohody a nezdolný optimismus do dalších let.

## Rozloučili jsme se

S paní Vlastou Blažekovou a s panem Milanem Havelkou.

Upřímnou soustrast rodinám a vše dobré v těchto těžkých chvílích.



Za obec Krasov Kateřina Lorišová, starostka